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Stamfaderen til den her omhandlede Slægt Smith 
og Faderen til de nedennævnte Søskende Gjertrud Peders* 
datter og Lars Pedersen Smith har ganske sikkert baaret 
Navnet

Peder Larsen.
Efter al Sandsynlighed er han identisk med den 

Husmand Peder Larsen, som i Tiden 1737—40 har 
været Fæster af et Hus i Stokkemarke Sogn under 
Knuthenlund Gods paa Lolland. Denne nævnes endnu 
i en Jordebog af */» 1743, hvorimod hans Eftermand i 
Fæstet forekommer i Jordebogen af */B 1747’. I den 
mellemliggende Tid maa Peder Larsen være død eller 
bortflyttet. Er den opstillede Formodning rigtig, finde 
vi baade Faderen, Sønnen og Datteren samt Sønnekonens 
Søstersøn bosatte i samme Sogn paa Lolland.

A. 1. Gjertrud Pedersdatter. Efter hendes Broders 
Død 1763 anmeldte hun for Skifteretten, at den afdøde 
i sin Levetid havde opholdt hende og lovet efter sin 
Død at ville skjænke hende noget til videre Livsophold; 
hun vilde derfor indstille til Stervboets Vedkommende 
og Skifteforvalteren, hvormeget hende i saadan Hen
seende muatte blive tillagt. Stervboets Vedkommende 
vilde eengaug for alle opfylde saadant hendes Broders
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givne Løfte, der var dem vel bekjendt, og derfor til
lagdes der hende 20 Rdl. Hun levede paa denne Tid 
som en fattig Kone i Kjeldernæs i Stokkemarke Sogn.2

A. 2. Lars (Laurs el. Lauritz) Pedersen Smith, bg. 
20/c 1763. I en Jordebog’ af */6 1743 findes en Lars Smed 
anført som Bruger (Fæster eller Forpagter) af Matr.-Nr. 
17 og 33 og Tredicdelen af Nr. 34 i Stokkemarke By 
og Sogn. De nævnte Matr.-Nr., af hvilke Nr. 17 har 
været cn jævn stor Gaard med Hartkorn 6 Td. 3 Skp. 
3 Fdk. 2 Alb., Skovskyld 1 Fdk., regnes til. Knuthen- 
lund Gods. Hvorvidt Lars Smed har været Fæster eller 
Forpagter, kan ikke ses, men Fæsteforholdet var det 
mest almindelige den Gang. Til de nævnte Matr.-Nr. 
henregnedes formentlig ogsaa Stokkemarke Kro, i alt 
Fald ses det, at Lars Smed har betalt Kroholdspenge 
med 15 Rdlr. halvaarlig. Han har været Bruger af be
meldte Ejendomme fra Paaske 1742, og han findes frem
deles i Jordebog af 7, 1747, men ikke i Jordebog af 
,7/a 1750 (gjældendc fra 7r> 1750). Medens de øvrige 
Gaardmænd ikke svarede Hoveripenge, har dette været 
Tilfældet for Præstens og Lars Smeds Vedkommende, 
og disse har derfor rimeligvis været fri for Hoveri
arbejde, hvad der kunde tyde paa, at Lars Smed har 
rangeret lidt højere end de øvrige Gaardmænd. At 
denne Lars Smed er identisk mod Lars Pedersen Smith 
kan der næppe være nogen Tvivl om, idet det nemlig 
berettes om L. Smith’, at han først havde lært Sincde- 
haandværket, hvorved han »her i sit Fødeland« (o: Lol
land) allerede havde fortjent sig noget, for han tog fat 
paa Landvæsenet. Endvidere ses det4, at L. Smith i 
Aarct 1750 kaldes »Lars Pedersen Smed«, og endelig 
linde vi, at L. Smith køber Gaarden Grimsted i Aarct 
1749, netop ved den Tid, da Lars Smed forsvinder fra
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Stokkemarke Sogn. Smith havde først forpagtet den 
1729 oprettede Hovedgaard Knuthcnlund, hvor han ved 
Flid og Stræbsomhed erhvervede sig saa meget, at han 
1744 kunde købe Nakskov Ladegaard'• og 1749 Hoved- 
gaarden Grimsted (det nuværende Frederiksdal) med ialt 
317 Tdr. Hrtk.; begge Ejendomme købte han af den 
nedenfor nævnte Niels Siersted, der maatte sælge Grim
sted for at »komme af sin Gæld«.* Denne Ejendoms
handel gav Anledning til en Strid mellem de to Parter, 
til hvis Paakendelse der ,O/1S 1749 nedsattes on Commis
sion paa to Medlemmer.n,7 Der var nemlig bleven.op
rettet en Kjøbecontract af 29/ls 1748, i Følge hvilken 
Siersted for en Kjøbesum af 20,250 Rdl. overdrog Grim
sted Hovedgaard mod tilhørende Bøndergaarde og Herlig
heder til Smith. Denne ankede nu over, at han ved 
Ejendommens Tiltrædelse den 7B 1749 havde fundet 
Contracten misligholdt paa forskjellig Maade, at Fæste- og 
Skifteprotocollerne ikke, trods mange Anmodninger, 
vare afleverede, og især over, at Sælgeren havde opstillet 
en Beregning, hvorved han vilde gjøre ham til Debitor for 
en større Summa, end han efter Contracten var forpligtet 
til, samt endelig over, at Sælgeren ikke vilde udstede Skjøde 
paa Ejendommen. Herimod gjorde Siersted gjældende, 
at Smith i Henhold til en Afregning af ’*/„ 1749 burde 
indfri en Panteobligation paa 14,000 Rdl. til Knud Peder
sen Sølling i Maribo, og beskyldte desuden ogsaa Smith 
for paa forskjellig Maade at have misligholdt Contracten. 
Uommissionens Kjendelse, der endnu ikke var afgivet 

1750, er vist aldrig blevet afsagt; thi Sagen synes 
at være gaaet i Orden samme Aar; Skjødet paa Grim
sted udstedtes i alt Fald ,s/7 1750. Skjønt de to Parter 
rettede temmelig haarde Beskyldninger imod hinanden, 
har denne Strid dog næppe efterladt større Bitterhed,
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eftersom Smith c. tre Aar efter ægtede en Datter af 
Siersted. Grimsted solgte Smith8 1752 og boede der
efter en kort Tid i Vester-Karleby, indtil han endnu 
samme Aar kjøbte Hovedgaarden Asserstrup8 med Hoved- 
gaardstaxt 49, Bøndergods 324, Kongetiender 24 Td. 
Hrtk. Paa denne Ejendom levede Smith næsten hele 
Resten af sit Liv. NaarTrap angiver, at Smith solgte 
Asserstrup 1763, er dette, ikke ganske rigtigt, eftersom 
der allerede »/, 1762 var oprettet Kjøbecontract om 
Salget mellem Smith og hans Søn Henrik8, der dog atter 
solgte Gaarden samme Aar 10. Lollands Historieskriver 
Provst Rohde giver følgende Karakteristik af Smith: 
»Asserstrupgaards Jorde have vel aldrig været og heller 
aldrig blive saa frugtgivende som i Lars Smiths Tid, tbi 
ban var den største Landmand til sin Tid. I hans unge 
Aar var ban et agtsomt og ædrueligt Menneske.........
Han havde stedse et aarvaagent Øje over hans Bønders 
Oeconomie, og var derhos fornuftig og raisonabel mod 
dem, naar de trængte«.9 11761 fik Smith Karakter af 
Krigsraad.8 Premierlieutnant, Byskriver Joh. Kristian 
Dorph i Nakskov havde hos Kongen skaffet ham denne 
Titel og skulde derfor af Smith have 100 Rdl. og fri 
Rejse, men da han efter Smiths Død fremkom med 
denne Fordring for Skifteretten, nægtede denne at an- 
erkjende den.* Krigsraad Smith døde pludseligt 1763 og 
blev nedsat i den store murede Begravelse i Nakskov 
Kirke, der i den Anledning blev betænkt med et Par 
nye Sørgelys. Asserstrup Gaard og Gods, Konge- og 
Kirketiende for Branderslev Kirke, Sølv, Kobber og 
Tin samt alt Indbo blev vurderet til 42,314 Rdl. Boets 
Passiver beregnedes til 22,314 Rdl., hvorefter der blev 
20,000 Rdl. til Deling blandt Arvingerne. Heraf blev 
de 10,000 Rdl. fordelt mellem de 3 umyndige Børn af
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sidste Ægteskab, saaledes at Sønnen Peder Larsen S. 
fik 4000, Niels Siersted S. 4000 og Datteren Karen 
Sofie 2000, medens de andre 10,000 Rdl. deltes mellem 
Børnene af begge Ægteskaber.

Smith var nemlig to Gange gift, 1. Gang med 
Karen Henrichsdatter, f ®/n 1752. Om hendes Slægt 
vides, at en Søstersøn, Felician Gladischewitz Zinzen- 
dorf, f. c. 1721, var Skolebolder i Tjennemarke og Abed, 
indtil han 20/e 1748 af Grev Knuth kaldedes til Degn 
for Døllefjelde i Musse Herred (Goliats ,3/9).* Efter sin 
Hustrus Død fik Smith M/„ 1752 Bevilling’0 til at sidde 
i uskiftet Bo og samtidig Bevilling til, naar Skifte en
gang skulde holdes, da at lade det foretage ved Hjælp 
af Samfrænder uden Øvrighedens Mellemkomst.

Da han derfor besluttede sig til paany at indgaa 
Ægteskab og havde faaet kgl. Bevilling10 af v/4 1753 til 
at vies hjemme i Huset af uvedkommende Præst til 
Birgitte Sofie Siers.ted, afholdtes der forinden Sam- 
frændeskifte, som sluttedes */8 1753.“ Som Samfrænder 
fungerede Marius Knudsen af Taars og Mads Jensen 
Kølle af Sandby, der mødte paa de to umyndige Børn, 
Henrik Larsen Smiths og Maren Larsdatters Vegne, 
medens den ældste Søn Peder Larsen Smith, der havde 
været nærværende ved Moderens Død, men senere var 
rejst til Holland, forinden sin Afrejse havde fraskrevet 
sig al Ret til Mødrenearv. Den til Faderen givne Af- 
kaldsqvittering lyder saaledes: »Da min kjære Fader, 
Lars Pedersen Smidt, Ejer til Asserstrup Gaard og 
Gods, haver, siden jeg er kommen i mit nuværende 
Ægteskab, Tid efter anden forstrakt mig med Penge og 
andet, hvad jeg har begjert og haft nødig, hvorimod 
mine andre Sødskende ingen Vederlag haver faaet, og 
jeg eragter, at det af mig i saa Maade bekommende
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kan opløbe til den Andel, jeg efter min Sal. Moder 
Karen Hendriksdatter Smidt kunde tilfalde, om min 
Fader engang vilde med Samfrænder skifte efter den 
hannem meddelte kongl. Bevilling, saa bliver hermed 
af mig bemeldte min kjære Fader Lars Smidt for min 
mødrene Arvepart, i hvad den end og maatte blive, 
efterdi han mig, som meldt er, derfor tilforn har for
nøjet, fuldkommen Afkald og Qvittering meddelt, og 
jeg i saa fald ej videre har at prætendere.. . .<. Ved 
den Lejlighed blev Lars Smiths og Hustrus Fællesbo 
opgjort saaledes: Løsøret bestaaende af Sølv, Tin, Kob
ber, Messing, Malm, Jern, Trævare, Sengeklæder og 
videre, ialt 633 Rdl. 4 Mk.; Inventarium, Kvæg, Bæster, 
Faar, Svin, Vogne osv. 409 Rdl. 3 Mk.; Asserstrup 
Hovedgaard og dens Hartkorn, Bøndergodset og dets 
Hartkorn samt jordløse Huse, tilsammen 14,939 Rdl. 
6 Sk.; Branderslev Kongetiende 2,400 Rdl.; tilstaa'ende 
Gjæld, bestaaende af Panteobligationer og anden tilstaa- 
ende Gjæld, 2,009 Rdl. 4 Mk. 10 Sk.; Boets Formue 
beløb sig herefter til 20,392 Rdlr. Derimod var Boets 
Besværing og bortskyldig Gjæld følgende: Til det kgl. 
Vaisenhus i Kbhvn. skyldig efter Panteforskrivning 
14,500 Rdl.; til Hr. Knud” Sølling i Maribo efter Pante
forskrivning 4,000 Rdl.; til Hr. Capt. Ahlefeldt efter 
Vexelobligation 200 Rdl.; til Forvalter Ellinge paa 
Christiansdal 60 Rdl.; Enkemandens Vederlag imod 
sin Sal. Hustrus Begravelsesbekostning 100 Rdl.; dette 
Skiftes Bekostning 32 Rdl.: ialt 18,892 Rdl. Der blev 
herefter til Deling 1,500 Rdl., hvoraf tilkom Faderen 
Lars P. Smidt 750 Rdl., Sønnen Henrik en Broderiod 
500 Rdl., Datteren Maren en Søsterlod 250 Rdl., inen 
>som Faderen af egen god Villie og Kjærlighed for 
Datteren hende haver givet og tillagt af sin egen Part
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250 Rdl.«, saa bliver hendes Arv ligesom Sønnens 
500 Rdl.

Om Smiths anden Hustru Birgitte Sofie Siersted, 
db. ,0/l0 1731, f 1762, som han vistnok ægtede 1753, 
udtaler ovennævnte Provst Rhode22 følgende: »Aldrig 
var Bønderne mere rørte, end naar der taltes om Hr. 
Krigsraadens Frue, formedelst hendes fromme, god- 
gjørende og oprigtige Hjerte. Verden mistede hende 
alt for tidlig.« Hun var Datter af Niels Siersted, 
f 175612 el. 17572, og Hustru Anna Christina, f 1760. 
Siersted fik ®/6 1730 Bestalling som Byfoged i Maribo 
og Rødby samt Herredsfoged i Fuglse Herred. Han 

.var tillige Landsthingsskriver og Færgemand ved Drags
minde Færgested ved Rødby.12 Da samtlige Lands
dommere havde indgivet en Klage over hans Penge
forhold, fik han ved kgl. Resolution Tilhold om at faa 
en anden Orden paa disse.18 Endvidere vides det, at 
han i 1748 var suspenderet. Han fratraadte sine Em
beder 1756. — Efter sin anden Hustrus Død fik Smith 
Bevilling af B/10 1762 til at sidde i uskiftet Bo, men 
allerede otte Maaneder efter døde han selv pludseligt. 
Smith havde i dette Ægteskab 5 Børn. Efter hans 
Død blev hans Svigersøn, den nedenfor nævnte Farver 
Theisen, Kurator for den ældste Søn af første Ægte
skab, medens hans anden Hustrus Svoger, Købmand 
og privilegeret Kobberhandler i Maribo, Jens Pfeifer, 
blev Værge for de tre umyndige Børn af andet 
Ægteskab.



Krigsraad Lars Smiths 
Efterkommere af første Ægteskab.

B.l. Peder Larsen Smith, f. c. 1725, f senesi 1759. 
Han har været gift, men under Skiftet efter hans 
Faders Død omtales ingen Børn af hans Ægte
skab.

B.2. Maren Smith, f. c. 1734, f 27/« 1819 i Nakskov, 
co 1. Johan Christian Theisen, bg. */e 1768 i Nak
skov Kirkes søndre Gang tæt ved den østre Ende 
af Borgermester Møllers murede Begravelse. Han 
var Farver i Nakskov og Søn af Engelbreth Theisen 
i Nyborg.0 2 S., 3 D. — co 2. ,0/91771 Johan Frede
rik Plew, f. c. 1734, bg. *0/, 1777. Brylluppet stod 
i Brudens Hus i Nakskov. Da Plew ’/, 1772 blev 
indført i Kirkebogen som Fadder til sin Svoger, 
Herredsfoged Smiths Søn Lars, benævnedes han 
»Chirurg l’.<, og han er eller al Rimelighed identisk 
med den »Chirurg Johan Friederich«, som omtales 
1771.u Ilan blev kgl. Chirurg for Lolland, lod sig 
examinere 1777, men døde sammo Aar. “ 2 D.
C. 1. Lars Thaisen, db. «’/„ 1758, bg. ’/, 1760.
C. 2. Karen Hedvig Theisen, db. ’«/, 1760, bg. ’l/8 1760.
C.2. Karen Hedvig Theisen, db. 1761, bg. «•/„ 1766.
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C. 4. Bodil Sofie Theisen, db. 8/10 1762, bg. »/, 1776.
C. 5. Laurits Smith Theisen, db. 12/n 1764, f 8./7 eller 8/p 

1817, var Købmand og Farver i Nakskov. tn 1. ,3/B 
1791 Charlotte Lucie Suhr, bg. ”/, 1792. 1 D. tn
2., vistnok samme Aar, Marie Elisabeth Henriette 
Numels, f % 1854. 7 S., 11 D.
D. 1. Johanne Margrethe Theisen, db. 22/, 1792, f 8It 

1864, cø 3%, 1808 Hans Andreas Bilteing, f. 
*/4 1780, f *% 1853, Sognepræst i Aalsø—Hoed.18 
1 S.
E. 1. Emil August Blitzing, f. ,J/3 1814, Sogne 

præst i Agri—Egens, afsk. 1880, cø 90/8 
1861, Laura Sophie Henriette Djørup af 
Karlebo.16

D.2. Nikolaus Ludvig Theisen, db. 1793. cø ««/„ 
1818 Claudia Marie Bagge. 1 S.
E. 1. Laurits Smith Theisen, f. 1S/I2 1819.

D. 3. Maren Cathrine Theisen, db. lrt/8 1795. 
D. 4. Dorthea Margrethe Theisen, db. 29/7 1796.
D. 5. Johan Christian Theisen, db. M/7 1797.
D. 6. Henrik Theisen, db. •/, 1798.
D. 7. Frederik Lammers Theisen, db. ls/4 1800.
D. 8. Bolette Sofie Theisen, db. »/, 1801.
D. 9. Marie Johanne Theisen, db. 7/s 1802. 
D. 10. Karen Sofie Theisen, f. ®/7 1803.
D. 11. Carl Vilhelm Theisen, db. :'/ls 1804. 
D. 12. Charlotte Lucie Theisen, f. 9/n 1805.
I). 13. Laura Henriette Theisen, f. '7B 1807. 
D. 14. Claudia Christine Theisen, f. 1808. 
D. 15. Georg Mathias Theisen, f. 22'H 1811.
D. 16. Annette Maline Theisen, f.-“/* 1812, cø 4/10 1833, 

exam, juris Sofus Schon i Nakskov.
D. 17—18. Andreas Ferdinand og Hedvig Augusta Thei

sen, f. 1815.
C. 6. Johanne Christiane Plew, db. ,4/s 1772. Det er rime

ligvis denne Datter, som er bg. ,8/e 1776.
C. 7. Karen Dorothea Plew, db. -1/i 1774, bg. 4/1P 1774.

B. 3. Henrik Smith, f. 1739, bg. »»/, 1780, var først Copist 
i danske Cancelli, lik ’•/, 1758 (19 Aar gi.) Exspec-
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tance paa et Embede, uden at det dog nu lader 
sig afgjøre paa hvilket. Han fik *'/T 1758 Be
stalling som Birkefoged i Christiansdals Birk, a®./9 
1761 baade som Herredsskriver i Lollands Sønder 
Herred1® og som Herredsfoged i Lollands Nørre 
Herred; som Birkedommer og Skriver i Juellinge 
Birk ®/n 1767 (kgl. Stdf. a7/n) og •/, 1770 tillige 
som Birkedommer i Sæbyholms Birk og Vinters
borg Birk (kgl. Stdf. 2/, s. A.17). Han blev 
ao/19 1773 constitueret af Stiftamtmanden som 
Amtsforvalter under Formandens Suspension og 
blev derefter udnævnt til Amtsforvalter i Halsted 
Klosters Amt. Smith boede i Nakskov og kaldes 
i Documenter indtil ao/19 1773: »Herredsfoged«. 
Hun maa have beklædt alle disse Embeder sam
tidigt til sin Død, thi hans Eftermænd udnævnes 
1780 og 1781 og 1796 skrives18 ogsaa: »Thi til 
Skam for vort Justitsvæsen være det erindret, at 
det lille Lolland har 4 Herredsfogedtjenester og 
12 Birkedommertjenester, hvoraf ikke en eneste Tje‘ 
neste alene kan endog kun nogenledes føde sin 
Mand. Alle have de og derfor flere Tjenester 
samlede.« Saaledes havde Herredsfogden i Nørre 
Herred en Indtægt af sit Embede af ikke over 
100 Rdl. aarligt. Smith to ®/9 1771 Anna Elisa
beth Jensen, f. •/, 1750, f 1824, eller kort efter, 
i Sønderborg, Datter af Henrik Jensen og Inger 
Marie Jessen (se Tillæget). Efter hendes Mands 
Død fik hun a#/9 1780 Bevilling til med sine 
Børn at holde Samfrændeskifte, som imidlertid 
først afholdtes 7/9 1789.a Samfrænderne vare Af
dødes Broder, Købmand Niels Smith i Nakskov, 
og Mathias Schwartzkopf, Præst i Skovlænge.
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Børnene vare Lars Srnith og Henrik Srnith. Boets 
Beholdning var Enkens Gaard paa Torvet i Nak
skov , vurderet til 1200 Rdl., Møbler og Effekter 
300 Rdl. og cn Have i Kattesundet i Nakskov 
400 Rdl., ialt 1900 Rdl.; Gælden var 300 Rdl. 
og Resten, 1600 Rdl., kom til Deling. Srnith blev 
begravet i sin Svigerfaders Arvefæste Lejersted i 
Nakskov Kirkes søndre Gang. 2 S., 2 D. — Anna 
Elisabeth Jensen giftede sig anden Gang 1789 
med Jens Brask Obel, f. 8/8 1759, f T/I0 1808, 
residerende Kapellan i Nakskov fra 1788 til 1804, 
da han blev Sognepræst s. St.18 u. B.
C. 1. Lars Sinith, db. •/, 1772, f >»/, 1794 i Paris, 

studerede 1789 Medicin i Kjøbenhavn.
C. 2. Inger Marie Srnith, db. 10/9 1773, f 27/3 1778.
C. 3. Karen Henriette Srnith, db. uh 1778, f s. A.
C. 4. Henrik Smith, f. 1779, f «•/„ 1842, var 

som stud. med. med ombord paa et af Krigs
skibene under Slaget paa Kjøbenhavns Rhed, 
kom c. 1808 som Regimentschirurg med 
Hertuginde Louise Augustas Jægercorps til 
Augustenborg, hvor han etablerede sig som 
praktiserende Læge. Senere flyttede han til 
Sønderborg og levede der, indtil han kort 
før sin Død flyttede til Kjøbenhavn, hvor 
han døde paa Frederiks Hospital. Pastel- 
portrait af liam ejes af hans Søn, Højeste 
retsassessor Srnith. Kunstneren ubekjendt. 
Hans Hustru, Anna Margrethe Achen, f. a/, 
1784, f ’/, 1822, var en Datter af Henrik 
Michael Achen, f. •»/, 1745, f ”/„ 1798, 
Sognepræst ved St. Hans Kirke i Odense, og 
Hustru Lovise Margrethe Neuspitzer, f. “/,
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(ikke ’/,) 1759, f ”/5 1837.16 K. M. Achen 
var Medlem af genealogisk-heraldisk Selskab; 
oliemalet Portræt af hans Hustru ejes af 
Højesteretsassessor Smitb. Silhouetter af 
Henrik Michael Achen og Margrethe Louise 
Neuspitzer ejes af deres Søns, Skolelærer 
Achens, Datterdatter Kirstine Marie Hansen, 
f. Hansen. Anna Margrethe Achen døde 
i Sønderborg. Pastelportræt af hende ejes 
af hendes fornævnte Søn. 3 S., 5 D.
D. 1. Anna Jenny* Henriette Smith, f. ,6/101805, 

t 1866 i Flensborg som Enke efter 
Lorenz Clausen, Apotheker i Lunden i 
Ditmarsken — u. B.

D. 2. Laurette Louise* Emilie Smith, f.31/, 1808, 
t ®/4 1880 i Flensborg, co Claus Chr. 
Clausen, Kjøbmand, Consul i Flensborg 
u. B.

D.3. Ludvig* Frederik Günther Smith, f. 1810 
el. 11, f */B 1816 af Skarlagensfeber.

D.4. Hugo* Vilhelm Edvard Smith, f. 1811 el. 
12, f */6 1816 af Skarlagensfeber.

D. 5. Helga* Adelaide Smith, f. 1815, f ” > 
1886. ugift.

D. 6. Louise* Güntherine Vilhelmine Smith, f. 
u/i 1817, f J’/8 1895 i Kjøbenhavn som 
Enke efter Heinrich Schultz, Præst i 
Gross Flintbäck i Holsten — u. B.

D.7. Agnes* Julie Mathilde Smith, f. "/» 1819, 
t */.. 1838.

D.8. Hother Smith, f. sl/9 1821, blev i 15 
Aars Alderen sendt til Sorø Academi, 
hvor han tog Examen artium 1839 og 2.
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Examen i Foraaret 1841. Den ,8/< 1845 
tog han dén fuldstændige juridiske 
Examen med Laud saavel i theoretisk 
som praktisk Prøve. n/9 1849 blev han 
udnævnt til Auditeur i Armeen og ”/„ 
1851 fik han Embede som Justitiar for 
de Graastenske Godser, Herredsfoged for 
Lundtoft Herred og Birkedommer for 
Varnæs Birk i Sønderjylland, udnævntes 
7i 1859 til Ridder af Dannebrog.
1862 blev han Medlem af Appellations
retten i Flensborg, men blev efter Kri
gens Slutning ligesom de andre slesvig
ske Embedsmænd entlediget M/10 1864. 
#/8 1866 blev han ansat som Herreds
foged i Elbo, Holmans og en Del af 
Brusk Herreder, i hvilket Embede han 
forblev, indtil han under 7» 1874 fik 
Bestalling som Assessor i Højesteret. 
Fra »/, 1879—27B 1881 var han Folke
tingsmand forVejle Amts 1. Valgkreds. 
’°/B 1881 modtog han Danuebrogsmæn- 
denes Hæderstegn, udnævntes *7» 1884 
til Commandeur af 2. Grad, 7< 1888 
til Commandeur af 1. Grad og 8/< 1898 
til Storkors af Dannebrog., co ”/« 1852 
Alida Henriette Emilie Oest, f. 10/31831, 
Datter af Byfoged i Faaborg, Nicolai 
Oest, tidligere Byskriver i Nakskov, og 
Hustru Henriette* Emilie Christine, f. 
Wolgand, hvis Fader var Præst i Rørby 
ved Kallundborg.15 5 S., 4 D.
E l. Margrethe Smlth, f. s7t 1857, f 

7w s. A.
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E. 2. Henrik Smith, f. ”/s 1859, f e/8 1865.
E.3. Alfred Johan Smith, f. 21 ; 1860,

Ejer af Gaarden Kvellinghøj i Hol
bæk Amt. co m/4 1889 LoviseRæ
bild, f.101 « 1867, Datter af Proprie
tær Ræbild, Ejer af Gaarden Ege- 
berg ved Hjørring, og Hustru Anna 
Jørgensen fra Aarhus. 2 S., 5 D.
F. 1. Anna* Margrethe Smith, f. "K 

1890.
F. 2. Alida Smith, f. 1891.
F. 3. Helga Smith, f. '7, 1893.
F. 4. Agnes* Johanne Smith, f. "°/3 

1896.
F. 5. Johanne Marie Smith, f. 277 

1896.
F. 6. Hother Smith, f. 7. 1898.
F. 7. Christian Smith, f. 7, 1901.

E.4. Christian Smith, f. 1862, Lærer 
i Kjøge. co n/n 1896 Ellen Ring
sted, f. ,s/'6 1873, Datter af Capi
taine Ringsted og Hustru Anna 
Holm. 2 S., 1 D.
F. 1. Elisabeth Smith, f. 1897.
F. 2. Henrik Smith, f. 279 1 899.
F.3. Carl Smith, f. ’•/„ 1900.

E.5. Margrethe Smith, f. 20;10 1864, f 
’•/« 1880.

E 6. Lorenz Smith, f. ”/,0 1868. Forst- 
candidat.

E.7. Elisabeth Smith, f. 1870, f */, 
1871.

E.8. Hugo Smith, f. •/, 1872, f 8,/fl 1873.
E. 9. Agnes* Elisabeth Smith, f.1873.



Krigsraad Lars Smiths 
Efterkommere af andet Ægteskab.

B. 4. Et Barn, i. c. 1754, hg. 1759 i Sandby Kirke. 
Dette Barn maa have haft en Særformue, eftersom 
der ,2/;a 1759 afholdtes Skifte efter dets Død.2

B. 5. Karen Sofie Smith, f. c. 1755, co Mathias Scluvarts- 
kopf, f. 20/i 1742, bg. ®/3 1804, Student fra Frede
riksborg 1761, cand. theol. med laud 24/7 1765, 
Sognepræst i Skovlænge-Gurreby-Søllested î0/71771, 
ordineret ,e/8 s. A.15 Han var Søn af Isak Schwartz- 
kopf, Præst i Kregome-Vinderød, og Hustru, Hed
vig Christine Bruun.1619 Mathias Schwartzkopf 
havde i Aaret 1801 bestemt, at Datteren Birgitte 
Sofie skulde have 400 Rdl. m. m. og Jakobine 
Elisabeth 1000 Rdl., »da hun er uopdragen«, soin 
Vederlag mod den ældste Datters Udstyr. Ved 
hans Død blev der til Deling mellem Arvingerne 
5939 Rdl. 2 Mk. 7'/4 Ski.” 1 S., 4 D.
C. 1. Hedvig Christine Schwartzkopf, f. “A 1774, <n i Sølle

sted 97/ft 1790 Forpagter Jørgen Heitmann Didriksen.
C. 2. Lars Schwartzkopf, t 1787, ll9/s År.
C. 3. Birgitte Sophie Schwartzkopf, f. % 1778, f 1852 

paa Højbygaard, tn 2i/41803 Eggert Christopher Schna- 
bel Randrup, f. 1765, f *6/, 1831, Sognepræst i Taagc- 
rup-Thoralunde.16 1 S., 4 D.

C. 4. Johanne Henriette Sohwartzkopf, f. ’*/„ 1782, f 1788.
C. 5. Jakobine Elisabeth, f. 27/4 1794.
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B. 6. Peder Larsen Smith, f. c. 1759, overlevede Fade
ren, men ellers er intet bekjendt om ham.

B. 7. Et Barn, bg. i Sandby Kirke 1761.
B. 8. Niels Siersted Smith, f. 1762, f •/, 1831, 68'/, Aar,4 

aflagde M/j 1787 sin Borgered20 og har vel paa 
denne Tid nedsat sig som Kjøbmand i Nakskov. 
1797 kjøbte han af sin Svoger, Mathias Schwartz- 
kopf, et Hus i Tilegade for 396 Rdlr.21 Han blev 
senere Overmaaler i Nakskov, og som saadan havde 
han 2'/, Ski. for hver Tønde Korn, som udskibedes 
af Havnen. Han selv beholdt de 2 Ski. og gav 
sine 6 Undermaalere, som havde alt Arbejdet, 
Halvskillingen til Deling.22 Han var tillige Stem
pelpapirsforhandler.0 Smith °/e 1786 Anna Mar
grethe Heimer, f. 8,/3 1763, f 24/u 1817, Datter af 
Lars Reimer, db. 7/8 1738, f •/, 1808, kjøbmand 
i Nysted, co 26/7 1759 Lucie Blich, db. 8/n 1740.® 
Lars Reimer var Søn • af Margrethe Thorschmeden28 
og hendes første Ægtefælle Hans Reimer, Kjøb
mand i Maribo. Hun ægtede 2. Gang Kjøbmand 
Niels Staal i Maribo (se Meddelelser om Slægten 
Jessen, S. 48). 3. S., 3 D.
C. 1. Birgitte Luoie Smith, db. 22/fi 1788, f senest 

1831, cø Drejermester Fraas, i Skjelskør. 
3 S.

C. 2. Laurentze Sofie Smith, db. 8/n 1789. co 10/fl 
1813 Søren Martin Røepstorff, f. 20/, 1791, 
t •/. 1863 i Kjøbenhavn.

D. 1. Henrik Martin Smith Roepstorff, f. % 1814, 
f ugift.

D. 2. Anna Margrethe Lovise Roepstorff, f. M/< 1815, 
co Tømmerhandler Schumann.

D. 3. Henriette Røepstorff, co Maler I. Hansen.
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D. 4. Wilhelm Roepstorff, Uhrmager i Nakskov, faldt 
som Frivillig i Slaget ved Mysunde 1849.

D. 5. Lauritz Roepstorff, £. “/» 1825. f »/, 1889, 
Kjøbmand i Maribo, 18/e 1857 Sophie Marie 
Jochumsen. 7 S., 5 D.
E. 1. Vilhelm* Martin Reepstorir. f. *7« 1808, 

t 4/. 1877.
E. 2. Lauritz* Carl Roepstorff, f. 23/. 1860, 

Bogholder i Kjøbenhavn, <o 28/» 1890 
Ingeborg Valeur. 2 D.
F. 1. Marie Elisabeth Valeur Reepstorir, 

f. 37e 1891.
F. 2. Ellen Roepstorff.

E. 3. Marie Laura Roepstorff, f. ”/u 1861, f 
M/g 1886.

E. 4. Alfred* Sophus Roepstorff, f. a’/n 1863, 
cand. jur. Byfogedfuldmægtig i Kjøge, 
co ’/ii 1899 Valborg Hansen. 1 D.
F. 1. Lily Reepstorff, f. 7. 1900.

E. 5. Victor* Axel Roepstorff, f. *7u 1865, 
Handelsfuldmægtig i Maribo, co 4/4190L 
Anna Laura Johanne Svendsen, f. nh 
1881.

E. 6. Augusta Roepstorff, f. ’/, 1868, 
1897 Johannes Hahn i Kjøbenhavn. 1 D.
F. 1. Edith Conny Hahn, f. 1897.

E. 7. Julie* Sophie Roepstorff, f. 7j 1870, co 
•/» 1901 Lauritz Krogh, f. 7s 1870, Sag
fører i Nykjøbing F.

E. 8. Emil* Christian Roepstorff, f. ia e 1873, 
Bogholder i Kjøbenhavn.

E. 9. Emma* Henriette Roepstorff, f. *7, 1875.
E. 10. Jørgen* Henrik Roepstorff, f. 17/0 1876, 

Expedient i Kjøbenhavn.
E. 11. Karen* Katrine Edvardine Roepstorff, f. 

«/„ 1877, co 7, 1902 Anton* Christian 
Nicolai Abrahamsen, f. ,a/4 1864, prakt. 
Læge i Maribo.

E. 12. Poul* Anker Roepstorff, f. >7, 1881.



20 L, Smitlis Efterkommere af 2. /Egtcskab

D. 6. Romanus Røepstorff, f. 1827, f 1894, Maler i 
Zwickau, Anna ......

C. 3. Lars Smith, db. 10/6 1791, f *'/„ 1835. Ved 
en 1813 i Nakskov boldt Raadstueret fore
viste han den ham af det kgl. Admiralitet 
meddelte Styrmandsseddel, hvorefter han fik 
Borgerskab som Skipper og aflagde den ham 
som saadan befalede Borgcred.20 Han døde 
i Nakskov Hospital.34

C. 4. Henriette Smith, db. li„ 1795, f senest 1831. 
C. 5. Hans Peter Smith, db. *it 1798, f senest 1831. 
C. 6. Jens Smith, db. 1799, f senest 1831.



Tillæg.

Føret efter at »Meddelelser om Slægten Jessen« vare ud
komne, fandt Udgiveren, at Stamfaderen, Simon Jessens Datter 
Ingor Marie har haft Efterkommere. Nogle af disse ere omtalte 
i det Foregaaende, de'Øvrige* skulle omtales nedenfor.

Simon Jessen maa antages at va^røefødt omtrent 1681 og skal 
efter en Familie-Tradition være født i Sønderjylland, men det er 
endnu ikke lykkedes at finde hans Forældre. Ved sin Død 1738 
var han Vejer og Maaler i Nakskov samt Ejer af Apotheket 
sammesteds. Han og hans Hustru, Sojihie Magdalme J&rgens- 
datler, findes udførligere omtalt i N. C. Th. Jessens: Meddelelser 
om Slægten Jessen, S. 1—2. Deres Datter

Infler Marie Jessen, f. 28/e 1728, f *7» 1804, havde >®/4 
1747 24 i sin Moders Hus Bryllup med Henrik Jensen, db. ®®/4 
1714, bg. ,2/4 1790 i Nakskov Kirke. Han var Kjøbmand i 
Nakskov og Søn af Jens Rasmussen, f ®/0 1745, og dennes 
anden Hustru, Anna Elisabeth Sidelmann, bg. ®®/g 1740. Jens 
Rasmussen var ligeledes Kjøbmand i Nakskov. Som Enke levede 
Inger Marie Jessen i Huset- hos sin Datter, der var gift anden 
Gang med Pastor Obel (so foran), hvem hun ved sin Død skyldto 
2000 Rdl. samt Ophold for 15 Aar med 300 Rdl. aarlig. Obel, dor 
havde hendes Gjældsbrev herpaa, fik hendes Dødsbo udlagt til fri 
Raadighcd. Hun ejede Avnede Kongetiende.4 I sit Ægteskab 
med Henrik Jensen havde hun 6 Børn:27

1. Jens Jensen, f. '-*% 1748, f før ,7/e 1804, Studiosus.
2. Simon Jensen, f. •/„ f *-’/» 1749.
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3. Anna Elisabeth Jensen, f. % 1750 (se foran S. 12).
4. Simon Jensen, f. •/»1752, havde Familien ved Moderens 

Død 1804 i mange Aar ikke haft nogen sikker Efterretning om, 
men han antoges dog at være i Live.

5. Sofia Magdalene Jensen, db. alt 1754, bg. •/, 1766 i Hen
rik Jensens fædrene og mødrene Begravelse.

6. Rasmus Jensen, db. 7, 1755, bg. 23/a 1785 i Nakskov 
Kirkes søndre Gang ved den store Klokke; Prokurator, udnævnt 
af Holek Winterfeld til Birkedommer i Vintersborg Birk 26/0 1780, 
kgl. Stadfæstelse s,/3 1781, tillige udnævnt af Fr. Krag Juel Wind 
til Birkedommer i Juellinge Birk »/, 1780, kgl. Stadfæstelse 
873 1781.

Maren Sophie Seidelin (se Slægten Jessen, S. 3), der var gift 
med Apotheker Georg Jessen, nedstammede fra Reinholdt Thor- 
schmeden og dennes Hustru, Gedske Lang (se Slægten Jessen,
S. 31), af hvilke den første var Morbroder til Legatstifteren, Dr. 
Thomas Fincke, og den sidste en Datter af hans Faders Søster.2" 
Maren Sophie Seidelin nedstammede desuden fra Villum Fyhren 
(se Slægten Jessen, S. 38), hvis Fader Henrik Fyhren d. Yngre 
var Farbroder til de to Legatstiftere, Dr. Thomas og Dr. Henrik 
Fyhren, saa at hendes Efterkommere har Adkomst til de Fincke- 
ske og Fyhrenske Legater ved Kjøbenhavns Universitet (se Hoff
mann: Samling af Fundatser IX, S. 106, Badens Universitets
journal, 7. Aargang, 1. Hæfte, og Samling af de for Universitetets 
Legater gældende Bestemmelser, udgivet af Konsistorium ved 
Goos. 1890. S. 618).



En Berigtigelse.

Giessing angiver i sine Jubellærere II (og efter ham F. E. 
Seidelin: Stamtavle over Familien Seidelin, samt N. C. Th. Jessen: 
Meddelelser om Slægten Jessen), at den paa S. 40 i sidstnævnte 
Bog omtalte Hans Hansen Seidelin, Provst ved Holmens Kirke, 
er en Søn af Borgermester i Helsingør, Hans Hansen Seidelin 
og Hustru, Else Hansdatter Lundt, Datter af Kjøbenhavns Bor
germester, Hans Nikkelsen Lundt. Da denne er født 1602 og 
Provst Seidelin 1632, kan denne sidste ikke godt være en Datter
søn af H. N. Lundt, noget jeg desværre først for sent blev op
mærksom paa. Derimod er der en Mulighed for, at Else Hans
datter Luudt kan være en Datter af den Hans Lundt, der om- 
taleB som Borger i Flensborg 47/a 1630.

Giessing siger ligeledes om ovennævnte Borgermester Seide
lin, at han var Translateur ved Øresunds Toldkammer og er død 
1683. Heller ikke dette kan være rigtigt, idet Hr. Archivsékre- 
tær Grove har meddelt mig, at der i Danske Cancellis Forteg
nelser over Borgermestre i Helsingør i 2. Halvdel af 17. Aarh. 
ikke findes nævnt nogen Hans Hansen Seidelin, hvorimod der 
nævnes en Hans Hansen, Borgermester i Helsingør og Transla
teur ved Øresunds Toldkammer, død 1683. Men dennes Hustru 
og Børn have helt andre Navne end Seidelins.

Da Seidelin næppe til Stadighed har ført Familienavnet, 
kan det let forstaas, om Giessing fejlagtig har tillagt ham en 
anden Hans Hansens Livsstilling og Dødsaar, hvad der dog ikke 
udelukker, at de af Giessing auførte Navne paa Seidelins Hustru 
og Børn kunne være rigtige.
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162—64.
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4. Danske Cancellis Supplique 1750 (Første Halvdel) Nr. 1075.
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Forkortelser og Tegn.
f. o: født. — db. o: døbt. — f o: død. — bg. o: begravet. 

— c/> o: gift med el. ægtede. — F. o: Fader.,— M. o: Moder. — 
S. o: Søn eller Sønner. — D. o: Datter el. Døtre. — B. o: Barn 
el. Børn. — u. o: uden.

Det Fornavn, hvormed en Person vides at være bleven 
kaldet i det daglige Liv, er mærket med * foroven til højre.




